平成２８年度

第４回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２８年９月２８日（水） １８：３０～２０：４０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、野中、疋田、山下、宮本、佐藤（啓）、国原、森アドバイザー

 欠席者 ： 理事 なし

［１］ 討議事項

１）九州支部学会準備について

  ・ホルトホール大分にて 10月 14～15日（土日）、21日～22日（土日）で調整したい。

  ・ホルトホール大分は大分市の共催を頂ければ先にすべての会場を抑えることができる。

   2017年 3月から申し込み可能となる。申込者が集まりくじ引きとなる。

  ・市民公開講座や健康展も開催予定。

  ・来年 2月の九州支部会議までにメインテーマ、サブテーマ、日程、会場等を決めたい。

２）会員移動に伴う住所変更について

  ・会員の住所変更が行われた際に、住所の変更を JAMT上で行っていないため郵送物が返却

されるケースがある。会員へ周知のお願いをしたい。

３）その他

・生涯教育研修制度について（県学会出席、座長 浦上 貴史技師）

 佐藤（啓）事務局次長が対応する。

・会員一斉メールについての確認。（役割分担）

 森アドバイザーから佐藤（啓）事務局次長が引き継ぐ。

    ・事務所設立進捗状況

     現在、大津の物件の内装見積もりをお願いしている。

    ・各規程、運営要領の見直し作業について

     役員でディスカッションを行いたい。

    ・登記手続き準備中

［２］ 報告事項

     １）各部報告（事務所候補地下見のため重要事項のみ）

        ①会 長

・全国学会、IBF学会へ参加。

・連盟の入会者が少ないのでご協力をお願いしたい。

    ②副会長

     ・来年 1月 8、9日で検査説明の研修会を予定している。高橋先生、手島先生を予定している。

     ・事務局報告、企画部報告、組織部報告にて

     ③事務局

     ・RFLジャパン大分２０１６が九州支部会議と重なっているため、ご協力をお願いしたい。

     ・第 20回市民健康福祉まつり（日田）も 10月 9日に開催される。県西地区を中心にお願い

      したい。

     ・1月 14日（土）賀詞交歓会予定。

④学術

・新人研修会を 10月 23日（日）ホルトホールにて開催する。

・9月 22日（木）KEEP Project検診

 熊本震災 下肢血管エコー、弾性ストッキングの装着指導、採血、Dダイマー測定

・ホームページの輸血相談室の不具合があり３～４件対応できていなかった。

 ホームページの修理対応完了。担当でうまく対応して頂きたい。

・11月 15日臨床血液部門研修会・・承認

        ⑤経 理

     ・10月 5日経理部会議

        ⑥組 織

     ・11月 10日県西地区研修会、11月 11日県南豊肥地区研修会・・承認

        ⑦企  画

     ・9月 30日げんきフェアのチラシが出来上がる。各団体に 100部送付とケーブルテレビに

      持ち込み CM作成を行う。

     ・RFL関連

      ルミナリエ、肺機能、骨密度、血管年齢機器などの手配終了。

     ・全国検査と健康展

      オアシス２１アトリウム広場にて 11月 23日（水）にて開催。ご協力をお願いしたい。

     ・別府 CKD

      尿機器の手配済、血流観察装置はレンタル予定。

     ・日田健康福祉まつり

      購入したインボディーを使用する。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                   今回申請分は無し

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： １０月２６日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印